公司严格遵守相关环保法律法规，重视环境保护工作，自觉履行社会责任，强化

环保设施管理。2017 年，公司进一步完善环境事故综合应急预案和现场应急预案及相

关环境保护制度；加大对环保设施的投入，引进国内先进污泥低温密闭干化系统；改

造车间，改善工艺，减少源头污染排放；配置环境污染防治检测设备，配备专职日常

检测分析人员，确保公司环境污染防治设施的正常稳定运行。

3. 其他说明

□适用  √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

公司或子

公司名称

主要污

染物及

特征污

染物名

称

排

放

方

式

排放

口数

量

排放

口分

布情

况

排放浓度
执行污染物排放标

准
排放总量 核定的排放总量

超标排

放情况

浙江百达

精工股份

有限公司

COD\氨

氮

间

歇
1

厂界

内

COD≤

500mg/L;

氨氮≤

35mg/L

污水综合排放标准

（GB8978-1996）

COD:3.85

吨；氨氮：

0.092 吨

COD:4.24 吨/年

（排环境量）；

氨氮 0.85 吨/年

（排环境量）

无

台州市百

达电器有

限公司

COD\氨

氮

间

歇
1

厂界

内

COD≤

500mg/L;

氨氮≤

35mg/L

污水综合排放标准

（GB8978-1996）

COD:4.85

吨；氨氮：

0.092 吨

COD:5.358吨/年

（排环境量）；

氨氮 0.593 吨/

年（排环境量）

无

台州市百

达热处理

有限公司

COD\氨

氮

间

歇
1

厂界

内

COD≤

500mg/L;

氨氮≤

35mg/L

污水综合排放标准

（GB8978-1996）

COD:0.86

7 吨；氨

氮：0.21

吨

COD:1.713吨/年

（排环境量）；

氨氮 0.27 吨/年

（排环境量）

无

台州市百

达机械有

限公司

COD\氨

氮

间

歇
1

厂界

内

COD≤

500mg/L;

氨氮≤

35mg/L

污水综合排放标准

（GB8978-1996）

COD:0.3

吨；氨氮：

0.04 吨

COD:0.31 吨/年

（排环境量）；

氨氮 0.05 吨/年

（排环境量）

无

2017 年年度报告

40 / 166

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)
发行新股

送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例(%)

一、有限售条件

股份

95,440,000 100   95,440,000 75

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 95,440,000 100   95,440,000 75.00

其中：境内非国

有法人持股

50,200,000 52.60   50,200,000 39.45

境内自然

人持股

45,240,000 47.40   45,240,000 35.55

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

  31,813,300   31,813,300 31,813,300 25.00

1、人民币普通股   31,813,300   31,813,300 31,813,300 25.00

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、普通股股份

总数

95,440,000 100.00 31,813,300   31,813,300 127,253,300 100.00

2017 年年度报告

41 / 166

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

浙江百达精工股份有限公司（以下简称“公司”）经中国证券监督管理委员会《关

于核准浙江百达精工股份有限公司首次公开发行股票的批复》（证监许可[2017]（886）

号核准，向社会公开发行人民币普通股（A股）3,181.33 万股，募集资金净额为人民

币 259,723,179.00 元，以上募集资金到位情况已经 2017 年 6 月 29 日天健会计师事

务所（特殊普通合伙）出具的天健验字（2017）第 240 号《验资报告》验证确认。经

上海证券交易所同意，于2017年 7月5日挂牌上市，本次发行后公司的总股本由9,544

万股，变更为 12,725.33 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

（如有）

√适用  □不适用

报告期内，公司首次公开发行人民币普通股股票3181.33万股，股本总数从 9,544

万股增加至 12,725.33 万股，普通股股份变动对财务指标的影响具体如下表所示：

财务指标 2017 年（变动后） 2017 年（假设普通股股数未变动）

每股收益（元/股） 0.56 0.66

每股净资产（元/股） 5.33 7.10

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限

售股数

本年解除

限售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

百达控股集团